УКАЗ

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

            О внесении изменений в состав Комиссии при

        Президенте Российской Федерации по делам ветеранов,

             утвержденный Указом Президента Российской

              Федерации от 21 августа 2012 г. № 1200

     1. Внести  в  состав  Комиссии   при   Президенте   Российской

Федерации  по  делам  ветеранов,  утвержденный  Указом   Президента

Российской Федерации от 21 августа 2012 г. № 1200  "О Комиссии  при

Президенте  Российской  Федерации  по  делам  ветеранов"  (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, № 35, ст. 4775;  2013,

№ 27, ст. 3582; 2014, № 6, ст. 568;  № 27,  ст. 3755;  2015,  № 25,

ст. 3645; 2016, № 29, ст. 4801), следующие изменения:

     а) включить  в  состав  Комиссии   Нилова Я.Е. -  председателя

Комитета Государственной Думы по труду, социальной политике и делам

ветеранов (по согласованию);

     б) позицию:

"Моисеев М.А. - заместитель председателя  Комитета  Государственной

                Думы   по   труду,   социальной  политике  и  делам

                ветеранов, председатель Общероссийской общественной

                организации  ветеранов  "Российский Союз ветеранов"

                (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Моисеев М.А. - председатель Общероссийской            общественной

                организации ветеранов "Российский  Союз  ветеранов"

                (по согласованию)";

     в) позицию:

"Плутник А.А. - генеральный директор     открытого     акционерного

                общества   "Агентство   по   ипотечному   жилищному

                кредитованию" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Плутник А.А. - генеральный директор      акционерного     общества

                "Агентство по  ипотечному  жилищному  кредитованию"

                (по согласованию)";

     г) позицию:

"Шаманов В.А. - президент Общероссийской  общественной  организации

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

                "Российская Ассоциация Героев"

заменить позицией следующего содержания:

"Шаманов В.А. - председатель Комитета   Государственной   Думы   по

                обороне (по согласованию)";

     д) исключить из состава Комиссии Баталину О.Ю., Васильеву О.Ю.

и Исаева А.К.

     2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

     Президент Российской Федерации                         В.Путин

     Москва, Кремль

     20 декабря 2016 года

     № 690